Prefeilwa mumcipaf k Lmbaiiba ·~~,
Av. São Domingos, 26 - Fone: (17) 3566-1150 - CEP 15425-000 .,~~i::::v;~~~··TO

LEI Nº 713 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2007.

"Autoriza o Poder Legislativo Municipal através do setor de contabilídade e patrimônio a efetuar
baixa no patrimônio de bens inservíveis".

LUIZ FINOTO NETO - Prefeito do Município de Embaúba, Comarca de Olímpia, Estado de
São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, FAZ SABER: que a
Câmara Municipal de Embaúba/SP, aprovou e ele promulga a presente Lei.

Art. 1° Fica o Poder Legislativo Municipal, através do setor de Contabilidade e patrimônio, devidamente
autorizado a efetuar baixa no Patrimônio dos seguintes Bens lnservlveis:

Descrição: Impressora Epson FX - 1170
Data de Aquisição: 24.03.1997
Nota Fiscal: 074
Fornecedor: Frederico Luís Conte & Cia Ltda.
Processo de despesa: Empenho nº36/97
Patrimônio Municipal: 000002
Valor da Aquisição: R$ 750,00

Descrição: Estabilizador S.M.S. AVR 1000S
Data de Aquisição: 24.03.1997
Nota Fiscal: 001055
Fornecedor: Protec Informática de Ollmpia Ltda.
Processo de despesa: Empenho nº 1055/97
Patrimônio Municipal: 000005
Valor da Aquisição: R$ 35,00

Descrição: Perfurador Grampline
Data de Aquisição: 01 .04.97
Nota Fiscal: 017881
Fornecedor: Claudina de A. Bianchi & Cia Ltda.
Processo de despesa: Empenho nº 21/97
Patrimônio Municipal: 000006
Valor da Aquisição: R$ 5,60

Descrição: Cadeira Fixa s/braço anatômica
Data de Aquisição: 17.04.97
Nota Fiscal: Doação da Prefeitura
Fornecedor: Doação da Prefeitura.
Processo de despesa: Doe. De Doação
Patrimônio Municipal: 000022
Valor da Aquisição: R$ 18,00

Descrição: Porta Carimbo Modelo M 1 O
Data de Aquisição: 17.04.97
Nota Fiscal: Doação da Prefeitura
Fornecedor: Doação da Prefeitura
Processo de despesa: Doe. De Doação
Patrimônio Municipal: 000030
Valor da Aquisição: R$ 8 ,00

Descrição: Dispenser Inox pi copos de café
Data de Aquisição: 17.04.97
Nota Fiscal : Doação da Prefeitura
Fornecedor: Doação da Prefeitura
Processo de despesa: Doe. De Doação
Patrimônio Municipal: 000032
Valor da Aquisição: R$ 13,00

Descrição: Telefone de disco vermelho
Data de Aquisição: 17.04.97
Nota Fiscal: Doação da Prefeitura
Fornecedor: Doação da Prefeitura
Processo de despesa: Doe. De Doação
Patrimônio Municipal: 000033
Valor da Aquisição: R$ 15,00

" o

~ o.

Pefeilwa municipal k Lmbada ~~\
Av. São Domingos, 26 - Fone: (17) 3566-1150 - CEP 15425-000 ··~~.::.:."''º

Continuaçao da Lei nº 713 de 07 de dezembro de 2007.

Descriçao: Circulador de ar Mallory 110
Data de Aquisição: 05.05.97
Nota Fiscal: 013120
Fornecedor: Magazine Luiza S/A
Processo de despesa: Emp. N. 73/97
Patrimônio Municipal: 000057
Valor da Aquisição: R$ 29,80

Descrição: Suporte de Carimbo M-012
Data de Aquisição: 12.05.97
Nota Fiscal: 019323
Fornecedor: Claudina A. de Almeida Bianchi & Cia Ltda.
Processo de despesa: Emp. 89/97
Patrimônio Municipal: 000059
Valor da Aquisição: R$ 10,00

Descrição: Nobreak SMS 600 VA (1 BAT) MONO
Data de Aquisiçao: 30.04.99
Nota Fiscal: 003934
Fornecedor: Protec Informática de Olímpia Ltda.
Processo de despesa: Emp. 0090/99
Patrimônio Municipal: 000092
Valor da Aquisiçao: R$ 249,00

Descrição: Cabo Aparelho Chaveador Manu 2 x 1 SIC
Data de Aquisiçao: 27.11.2000
Nota Fiscal: 008708
Fornecedor: Protec Informática de Ollmpia Ltda.
Processo de despesa: Empenho nº 190/2000
Patrimônio Municipal: 000104
Valor da Aquisição: R$ 17,57

Descrição: Caixa Som 120/160 WC/ Regulagem
Data de Aquisiçao: 27 .11 .2000
Nota Fiscal: 008708
Fornecedor: Protec Informática de Ollmpia Ltda.
Processo de despesa: Empenho nº 190/2000
Patrimônio Municipal: 000105
Valor da Aquisiçao: R$ 18,92

Descriçao: Mini Bina Pérola lntelbras
Data de Aquisiçao: 03.01 .2001
Nota Fiscal: 8423
Fornecedor: Comercio e Serviços Ltda.
Processo de despesa: Empenho nº 01/2001
Patrimônio Municipal: 000106
Valor da Aquisiçao: R$ 72,80

Descrição: 01 NOBREAK , TS Shava 600 va
Data de Aquisição: 15.05.2002
Nota Fiscal: 000084
Fornecedor: Castro & Moreira Ltda. - ME
Processo de despesa: Empenho nº 151/2002
Patrimônio Municipal: 000116
Valor da Aquisiçao: R$ 230,00

Descrição: 01 telefone celular baby - Marca Motorola
Data de Aquisição: 24.01 .2003
Nota Fiscal: 015197
Fornecedor: Protec Informática de Ollmpia Ltda.
Processo de despesa: Empenho nº 24/2003
Patrimônio Municipal: 000120
Valor da Aquisiçao: R$ 799,00

P.efeilwa mwiicipaf ~ [mbada ·'l~',
Av. São Domingos, 26 - Fone: (17) 3566-1150 - CEP 15425-000 ··~~.:e::~~~'"'º

Continuação da Lei nº 713 de 07 de dezembro de 2007.

Art. 2°

Art. 3°

Descrição: Monitor SVGA- Calor SAMSUNG
Data de Aquisição: 24.03.1997
Nota Fiscal: 001055
Fornecedor: Protec Informática de Olímpia Ltda.
Processo de despesa: Empenho nº 37/1997
Patrimônio Municipal: 000003
Valor da Aquisição: R$ 380,00

Descrição: Gabinete T arre 300 W A TX
Data de Aquisição: 27 .11 .2000
Nota Fiscal: 0087808
Fornecedor: Protec Informática de Olímpia Ltda.
Processo de despesa: Empenho nº 190/2000
Patrimônio Municipal: 000103
Valor da Aquisição: R$ 129,95

Descrição: Teclado e/ 104 TECLAS
Data de Aquisição: 14.03.2000
Nota Fiscal: 006142
Fornecedor: Protec Informática de Olimpia Ltda.
Processo de despesa: Empenho nº 63/2000
Patrimônio Municipal: 000101
Valor da Aquisição: R$ 20, 78

Descrição: 01 telefone sem fio - Marca Toshiba modelo FT 5009
Data de Aquisição: 21 .09.2001
Nota Fiscal: 027158
Fornecedor: Casas Bahia Comercial Ltda.
Processo de despesa: Empenho nº 234/2001
Patrimônio Municipal: 000112
Valor da Aquisição: R$ 135,00

As despesas decorrentes com a execução da presente Lei, serão suportadas por dotações
orçamentárias próprias, consignadas no orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpre-se.

Dado e passado no Gabinete do Prefeito Municipal de Embaúba/SP, em 07 de dezembro
de 2007. L/P ~

LulzFC°Neto
Prefeito Municipal

Arquivada, registrada e publicada na Secretaria da Prefeitura do Município de Embaúba/SP, em
07 de dezembro de 2007.